
1 

 

ČR Okresní soud v Opavě 

33 Spr 1017/2023 

 

Dodatek č. 8 

k rozvrhu práce OS v Opavě na rok 2023 
 

 
V souvislosti s odchodem soudce Mgr. Ing. Libora Havelky, Ph.D., na roční zahraniční stáž k Soudu pro lidská práva ve Štrasburku od 1. 9. 2023, 
s předpokládaným zánikem funkce soudce JUDr. Miloše Světlíka k 31. 12. 2023 a dále v souvislosti s ukončením pracovního poměru vyšší soudní 
úřednice Petry Diehelové k 30. 6. 2023 a v zájmu rovnoměrného pracovního vytížení soudců a zaměstnanců  se mění rozvrh práce takto: 
 
S účinností od 16. 6. 2023 
 
Trestní úsek 
 
1 T 
Mgr. Jiří Urban 
Mgr. Natálie Krausová 
 
Přísedící seznamu č. 1. 
Přísedící seznamu č. 27. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 1 T, Tm, Rod, Nt, Ntm, 50 % věcí Td. 
Rozhodování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Bankovní a finanční kriminalita – 1/3 nápadu. 
Zahlazení odsouzení, věci všeobecné, milosti – v plném rozsahu. 
Rozhodování o návrzích na obnovu řízení ve věcech T. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním do 50 % nápadu 
běžného soudce. 

Rozhodování ve věcech Tm dle zákona č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví ve 
věcech mládeže – v plném rozsahu. 

Rozhodování ve věcech Rod dle hlavy III. zákona č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy 
a o soudnictví ve věcech mládeže – v plném rozsahu. 

Věci ve vykonávacím řízení ze senátu 2 T.  



2 

 

 
3 T 
Mgr. Ing. Libor Havelka, 
Ph.D. 
JUDr. Jaroslav Khul 
 
Přísedící seznamu č. 3. 
Přísedící seznamu č. 4. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 3 T, Nt. 

Z důvodu plánované zahraniční stáže (viz výše) byl s účinností od 16. 6. 2023 zastaven nápad do odd. 3 T zcela. 

Nevyřízené věci odd. 3 T týkající se podmíněného propuštění, přeřazení a přerušení výkonu trestu, 
rozhodování o návrhu dle § 324a trestního řádu, trestní věci spáchané ve výkonu trestu, včetně PP mladistvých, 
převezme k vyřízení JUDr. Jaroslav Khul.  

 
4 T 
JUDr. Jaroslav Khul 
Mgr. Ing. Libor Havelka, 
Ph.D. 
 
Přísedící seznamu č. 4. 
Přísedící seznamu č. 3. 
 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 4 T, Nt, PP. 
Vedení judikatury. 
Ochranná opatření – zabrání věci. 
Rozhodování o návrzích na obnovu řízení ve věcech T. 
Trestné činy dopravní kriminality – 100 % nápadu. 
Specializace v řízení dle § 2 odst. 1) vyhlášky č. 37/1992 Sb. ve věcech: 
a) korupce veřejných činitelů, 
b) korupce při veřejných zakázkách, 
c) korupce při veřejných soutěžích,  
d) korupce při dražbách. 
Trestné činy vojenské a policistů (§ 2 odst. 2, písm. a), bod 5 vyhlášky č. 37/92 Sb. ve znění pozdějších předpisů, hlava 
XII. tr. zák.) 
Soudní rehabilitace. 
Návrhy na povolení obnovy řízení a návrhy podle § 6 zákona č. 198/1993 Sb. 
Automatické přidělování nápadu věcí podmíněného propuštění, přeřazení a přerušení výkonu trestu, rozhodování 
o návrhu dle § 324a trestního řádu, trestní věci spáchané ve výkonu trestu, včetně PP mladistvých – 100 % nápadu. 
Automatické přidělování nápadu věcí vazebních. 

 



3 

 

 

19 T 
Mgr. Petr Polák 
Mgr. Eva Valoušková 
Mgr. Natálie Krausová 
věci s cizím prvkem, 
ochranné léčby 
 
Přísedící seznamu č. 19. 
Přísedící seznamu č. 39. 
Přísedící seznamu č. 27. 
 

 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 19 T, Nt. 
Rozhodování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Rozhodování o návrzích na obnovu řízení ve věcech T. 
Bankovní a finanční kriminalita – 1/3 nápadu. 
Spolupráce s členskými státy EU – 50 % nápadu. 
Spolupráce se státy mimo EU – 50 % nápadu. 
Uznání a výkon cizozemských rozhodnutí – 100 % nápadu. 
Ochranné léčby – 50 % nápadu, včetně dokončení řízení ve věcech původně napadlých do soudního oddělení 19. 
Dokončení řízení Dt a Dtm v nepravomocných věcech původně napadlých do soudního oddělení 19. 
Věci T a Nt s cizím prvkem a věci agendy Td s cizím prvkem do 50 % nápadu. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním do 80 % nápadu 
běžného soudce. 

 
 
 
 
 



4 

 

S účinností od 1. 7. 2023 
 
Občanskoprávní úsek nesporný 
 
Vyšší soudní úřednice: Pavla Křížová  – 18 P a Nc, 31 P a Nc 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění        
pozdějších předpisů 

• přípravné práce ve spisech soudců agendy P a Nc 

• kontrolní činnost kanceláře P a Nc 

• výkon rozhodnutí odnětím nezletilého dítěte – § 46 odstavec 2 písm. b) jednacího řádu 

• statistika a porozsudková agenda 18 P a Nc, 31 P a Nc 

• vyznačování právní moci a vykonatelnosti na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 
v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

• výkon rozhodnutí podle § 69 odstavec 1 jednacího řádu (v době pohotovosti)  
 
Vyšší soudní úřednice: Kateřina  Krusberská  – 15 P a Nc, 28 P a Nc, 30 P a Nc 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů 

• přípravné práce ve spisech soudců agendy P a Nc 

• kontrolní činnost kanceláře P a Nc 

• výkon rozhodnutí odnětím nezletilého dítěte – § 46 odstavec 2 písm. b) jednacího řádu 

• statistika a porozsudková agenda 15 P a Nc, 28 P a Nc, 30 P a Nc 

• vyznačování právní moci a vykonatelnosti na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 
v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

• výkon rozhodnutí podle § 69 odstavec 1 jednacího řádu (v době pohotovosti) 
 

 VSÚ se vzájemně zastupují 
 



5 

 

 

Soudní tajemnice: Monika Sedláčková  

• úkony vyplývající z § 6 jednacího řádu 

• provádění jednotlivých úkonů na základě pověření předsedy senátu 

• statistika 

• vyznačování právní moci a vykonatelnosti 
 
Soudní tajemnice                                     Věra Bierhausová Nováková  

• úkony vyplývající z § 6 jednacího řádu 

• provádění jednotlivých úkonů na základě pověření předsedy senátu 

• statistika 

• vyznačování právní moci a vykonatelnosti 
 
 
Občanskoprávní úsek sporný 
 
16 C 
Mgr. Radek Solař 
Mgr. Miloš Světlík 

 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních rejstříků C, mimo návrhů na vydání platebního rozkazu, Nc, Cd a dále 
ve věcech ochrany proti domácímu násilí. 
100 % věcí řídících se zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, tj. věcí, kdy jde o spory ze vztahů vzniklých 
do 31. 12. 2013 včetně a nadále se řídících touto právní úpravou, včetně věcí s cizím prvkem. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem dorovnáním do 100 % nápadu běžného soudce. 
 

38 C 
JUDr. Miloš Světlík 
Mgr. Radek Solař  

 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních rejstříků C, mimo návrhů na vydání platebního rozkazu, Nc, Cd a dále 
ve věcech ochrany proti domácímu násilí.  
S účinností od 1. 7. 2023 se zastavuje nápad do senátu 38 C s výjimkami uvedenými v Poznámkách pro 
oddělení C. 

 



6 

 

 

116 C, EVC 
Mgr. Radek Solař 
JUDr. Miloš Světlík 

 
Rozhodování   ve věcech  návrhů  na vydání  platebního  rozkazu a  ve věcech  návrhů  na   vydání evropského 
elektronického platebního rozkazu. 
100 % věcí řídících se zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, tj. věcí, kdy jde o spory ze vztahů vzniklých 
do 31. 12. 2013 včetně a nadále se řídících touto právní úpravou, včetně věcí s cizím prvkem. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem dorovnáním do 100 % nápadu běžného soudce. 
 

138 C, EVC 
JUDr. Miloš Světlík 
Mgr. Radek Solař 

 
Rozhodování ve věcech návrhů na vydání platebního rozkazu a ve věcech návrhů na vydání evropského elektronického 
platebního rozkazu.  
S účinností od 1. 7. 2023 se zastavuje nápad do senátu 138 C s výjimkami uvedenými v Poznámkách pro 
oddělení C. 

 
 
Rejstříkové pracovnice:  
 Jana Sitková  – vedení rejstříku 8 Cd, 8 Nc, vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně Mgr. Adély 

Minarčíkové Grodové 
 Zuzana Bokischová  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce Mgr. Adama Haase 

Iveta Cihlářová  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce JUDr. Mgr. Milana Kollera, soudkyně 
JUDr. Zdeny Rekové a soudkyně Mgr. Bc. Lucie Koupilové 

 Bc. Kateřina Hoangová  – vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně Mgr. Lenky Dostálové 
 Bc. Petra Ledvinová  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce Mgr. Karla Schiessera 

Lenka Manderlová  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce Mgr. Vítězslava Špalka 
Pavlína Mičková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce JUDr. Miloše Světlíka 

 Zuzana Miková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce Mgr. Vladimíra Tománka 
 Martina Muczková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně JUDr. Marty Kožušníkové 

 Hana Paščáková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně JUDr. Terezy Kravalové 
 Lenka Steinerová  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce Mgr. Radka Solaře 
 Daniela Žídková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně JUDr. Miroslavy Kramné 

• vedení evidenčních pomůcek 

• úkony vyplývající z § 5 a § 8 VKŘ 



7 

 

rejstříkové pracovnice se vzájemně zastupují 

rejstříkovou pracovnici Ivetu Cihlářovou zastupuje rejstříková pracovnice dědického oddělení Hana 
Malíková 

 
 
 
Opava 15. června 2023 
 
 
          JUDr. Mgr. Milan Koller 
          předseda okresního soudu 


